INDICAÇÃO Nº 2455 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública estudo sobre a viabilidade de patrolamento ou cascalhamento na entrada do bairro do Canta Galo, próximo ao radar da BR-459.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação dos moradores, que transitam pelo local para realizarem suas atividades cotidianas. Eles reclamam do estado precário em que o trecho se encontra devido ao fato de estar ocupado pelo mato e com muitos buracos, o que tem dificultado o tráfego dos veículos e dos pedestres.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 26 de novembro de 2019.

	Dionísio Pereira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

26 de novembro de 2019
)